MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA GERAL DE PÓS-GRADUAÇÃO – coor.pos@ufpi.br

Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – Bloco 06
CEP 64049-550 – Teresina-Pi – Fone (86) 3215-5562

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

FÍSICA - PPGF

A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-
Graduação/Coordenadoria Geral de Pós-Graduação, torna público o resultado do processo seletivo
para o Programa de Pós-Graduação em FÍSICA (Edital No 07/2019 PPGF), em nível de Mestrado,
biênio 2020-1 2021.1, a ser realizado na cidade de Teresina– PI.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

Nº  DE
INSCRIÇÃO

NOME

MÉDIA
FINAL

RESULTADO

CLASSIFI-

 Lucas Batista Silva 13,95 Aprovado/Classificado 1º Lugar

 Mateus Silva Rego 13,65 Aprovado/Classificado 2º Lugar

 Danyella Oliveira de Carvalho 12,53 Aprovado/Classificado 3º Lugar

 Pedro Henrique Macedo Barros 11,85 Aprovado/Classificado 4º Lugar

 Mavson Silva Mendes 11,28 Aprovado/Classificável 5º Lugar

 Matheus Rodrigues Xavier 7,3 Aprovado/Classificável 6º Lugar

Candidatos que não tenham colado grau na graduação ou classificáveis poderão se matricular
apenas como alunos especiais.

                                                         Teresina (PI), 29 de novembro  de 2019.

	SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
	A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação/Coordenadoria Geral de Pós-Graduação, torna público o resultado do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em FÍSICA (Edital No 07/2019 PPGF), em nível de M...